ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 1 de 9

EDITAL Nº 14/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 07 de abril de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022 para os cargos de Auxiliar
Administrativo, Controlador Interno, Engenheiro, Monitor Educacional, Motorista, Nutricionista, Operador de
Máquinas e Pedreiro, aberto pelo Edital nº 01/2022, de 07 de abril de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.marquesdesouza.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoas com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato aprovado nos cargos de Operário, Operário Especializado e Servente.

1.1.4. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 07 de abril de 2022 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, conforme Artigo 20 da Lei Orgânica Municipal.

Marques de Souza/RS, 24 de junho de 2022.

Fabio Alex Mertz
Prefeito Municipal de Marques de Souza/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 2 de 9

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Auxiliar Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1754819  Israel De Oliveira 20,00 4,40 8,80 23,00 18,00  74,20  74,20

 2  1749258  Rosilene Jaqueline Martinelli Gottardi 20,00 4,40 8,80 16,10 18,00  67,30  67,30

 3  1750356  Cristiano Both 20,00 6,60 6,60 18,40 15,00  66,60  66,60

 4  1754518  Artur Lazzari 20,00 6,60 6,60 11,50 21,00  65,70  65,70

 5  1750341  Maristela Regina Kich 22,50 4,40 4,40 18,40 15,00  64,70  64,70

 6  1754922  Merielin Aparecida Dilli 15,00 4,40 6,60 18,40 15,00  59,40  59,40

 7  1748911  Tarsis Wolter Trentini 20,00 4,40 6,60 6,90 18,00  55,90  55,90

 8  1753518  Daiane Cristine Hansen Lopes 17,50 6,60 2,20 13,80 15,00  55,10  55,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 3 de 9

Controlador Interno

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1754380  Madson Vaz Ramos 22,50 6,60 4,40 16,10 24,00  73,60  73,60

 2  1754127  Wilkyns Arlindo Junior Gross 12,50 8,80 4,40 16,10 18,00  59,80  59,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 4 de 9

Engenheiro

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1754224  Nicolas Kothe Lauschner 25,00 11,00 11,00 18,40 18,00  83,40  83,40

 2  1754459  Rodrigo Bertolini Da Rosa 20,00 11,00 8,80 20,70 21,00  81,50  81,50

 3  1749998  Silas Eliseu Koefender 22,50 11,00 8,80 16,10 18,00  76,40  76,40

 4  1754274  Jussie Tavares 20,00 6,60 6,60 20,70 21,00  74,90  74,90

 5  1753900  Alex Ismael Berghahn 20,00 11,00 8,80 13,80 21,00  74,60  74,60

 6  1750774  Samadi Griebeler 25,00 11,00 6,60 9,20 21,00  72,80  72,80

 7  1752535  Eduardo Augusto Scheid 20,00 8,80 6,60 20,70 15,00  71,10  71,10

 8  1751405  Diogo Meneghini Vian 22,50 11,00 6,60 6,90 24,00  71,00  71,00

 9  1754807  Tobias Pigatto Ottoni 22,50 11,00 11,00 11,50 15,00  71,00  71,00

 10  1749964  Vinicius Iran Weiss 17,50 11,00 6,60 16,10 18,00  69,20  69,20

 11  1750144  Mauro Juliano Caon Girardi 17,50 11,00 8,80 13,80 18,00  69,10  69,10

 12  1749382  Ana Caroline Ziem 15,00 8,80 6,60 16,10 21,00  67,50  67,50

 13  1750426  Joao Marcos Sartori 15,00 8,80 6,60 9,20 15,00  54,60  54,60

 14  1750336  Mateus Augusto Scherer 7,50 6,60 4,40 11,50 21,00  51,00  51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 5 de 9

Monitor Educacional

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1754015  Franciele Aline Noll Laner 20,00 8,80 6,60 18,40 24,00  77,80  77,80

 2  1749201  Cibele Caroline Da Silva 22,50 6,60 8,80 13,80 24,00  75,70  75,70

 3  1748878  Sheyla Goncalves Andersen 25,00 4,40 6,60 11,50 24,00  71,50  71,50

 4  1751471  Tainá Corbellini Koempfer 20,00 8,80 8,80 11,50 21,00  70,10  70,10

 5  1754259  Roselaine Wiland Da Costa 15,00 8,80 6,60 18,40 18,00  66,80  66,80

 6  1751103  Vanessa Dhein 12,50 11,00 6,60 18,40 18,00  66,50  66,50

 7  1750971  Elisandra Tais Flores Damasio 15,00 2,20 6,60 20,70 21,00  65,50  65,50

 8  1753652  Marcia Cristina Cristofoli 20,00 6,60 8,80 11,50 18,00  64,90  64,90

 9  1750780  Cassiana Barbieri 20,00 4,40 2,20 16,10 21,00  63,70  63,70

 10  1750886  Julia Milena Martini 20,00 2,20 4,40 16,10 21,00  63,70  63,70

 11  1753879  Bruna Thais Becker 17,50 2,20 4,40 16,10 21,00  61,20  61,20

 12  1752325  Kauane Leticia Bruch 10,00 4,40 8,80 18,40 18,00  59,60  59,60

 13  1749390  Alice De Almeida 12,50 4,40 6,60 13,80 21,00  58,30  58,30

 14  1749277  Edivania Ribeiro Dos Santos 15,00 4,40 6,60 13,80 18,00  57,80  57,80

 15  1750704  Carolina Tresoldi 15,00 2,20 8,80 13,80 18,00  57,80  57,80

 16  1750976  Maridel Venter 10,00 2,20 6,60 13,80 24,00  56,60  56,60

 17  1754430  Paola Karina Ahne 10,00 4,40 8,80 18,40 15,00  56,60  56,60

 18  1751583  Graciela Fleck 17,50 4,40 6,60 9,20 18,00  55,70  55,70

 19  1754503  Daniele Luana Espich 15,00 6,60 6,60 11,50 15,00  54,70  54,70

 20  1748970  Chaiara Rempel Tonezer 10,00 6,60 4,40 13,80 18,00  52,80  52,80

 21  1751385  Elieser Da Rosa Farias 15,00 2,20 6,60 13,80 15,00  52,60  52,60

 22  1751230  Daiane Schneider 10,00 2,20 6,60 11,50 21,00  51,30  51,30

 23  1754799  Eliane De Oliveira Camargo Stefani 10,00 4,40 6,60 11,50 18,00  50,50  50,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 6 de 9

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1754684  Jaime Luis Pontin 14,70 6,80 3,40 11,40 18,40  54,70  19,00  73,70

 2  1748880  Sidinei Andre Wolfart 10,50 8,50 5,10 13,30 16,10  53,50  14,00  67,50

 3  1749460  Jonas Da Cruz 6,30 5,10 5,10 11,40 18,40  46,30  20,00  66,30

 4  1754831  Diego Henrique Bazzo 8,40 6,80 5,10 11,40 13,80  45,50  10,00  55,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 7 de 9

Nutricionista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1750486  Lucas Gerhardt Da Rosa 22,50 11,00 6,60 16,10 21,00  77,20  77,20

 2  1748984  Priscila Da Silva Cenci 20,00 8,80 6,60 18,40 21,00  74,80  74,80

 3  1754276  Natalia Castoldi 22,50 11,00 6,60 11,50 21,00  72,60  72,60

 4  1753910  Valeria Antonelo 20,00 6,60 4,40 16,10 24,00  71,10  71,10

 5  1751495  Natasha Rodrigues Da Silva 17,50 8,80 6,60 16,10 21,00  70,00  70,00

 6  1751390  Daiane Morgenstern 15,00 8,80 6,60 13,80 24,00  68,20  68,20

 7  1754892  Neidi Cristina Flesch 20,00 11,00 2,20 13,80 21,00  68,00  68,00

 8  1750707  Luana Zuchetto 15,00 8,80 4,40 16,10 21,00  65,30  65,30

 9  1752591  Vanessa Teresinha Zart 17,50 11,00 4,40 6,90 21,00  60,80  60,80

 10  1751674  Alessandra Lunkes 20,00 2,20 2,20 13,80 21,00  59,20  59,20

 11  1750729  Aline Rodrigues Godoy 15,00 4,40 2,20 16,10 21,00  58,70  58,70

 12  1750560  Bruni Zappas Dartora Battisti 10,00 6,60 2,20 16,10 21,00  55,90  55,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 8 de 9

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1753731  Jaisson Dos Santos Lemos 8,40 6,80 6,80 9,50 18,40  49,90  20,00  69,90

 2  1754125  Felipe Dalpian 8,40 6,80 6,80 11,40 20,70  54,10  15,00  69,10

 3  1752474  Rodrigo Delazeri 6,30 8,50 6,80 5,70 20,70  48,00  20,00  68,00

 4  1750675  Mauro Giovanella 10,50 5,10 8,50 7,60 18,40  50,10  10,00  60,10

 5  1749233  Mikael Moreira Cantu 2,10 3,40 8,50 15,20 13,80  43,00  10,00  53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Getúlio Vargas, nº 796, Marques de Souza/RS, CEP 95.923-000
Telefone: (51) 3705-1122 – Site: www.marquesdesouza.rs.gov.br

Página 9 de 9

Pedreiro

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1752845  Fabricio Siqueira 8,40 5,10 5,10 7,60 20,70  46,90  20,00  66,90